
Страна 1 од 4 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр. 539 – ___ 

___________. године 

БЕОГРАД 

На основу члана 107. став 1. и 109. став 1. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник 

РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), у отвореном поступку јавне набавке 

добара, број 27/2019 – Контејнери опште намене, начелник Управe за набавке и продају, 

Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 

Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Да се одбије као неприхватљива понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD за 

Партију 1 јер прелази износ процењене вредности јавне набавке за Партију 1. 

2. Да се одбије као неприхватљива понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD за 

Партију 2 понуђено добро не испуњаве тражене техничке карактеристике. 

3. Да се у поступку јавне набавке број 29/2019 – Виљушкари, за Партију 1 и Партију 2, на 

основу члана 109. став 1. Закона, обустави поступак јавне набавке јер није пристигла 

ниједна прихватљива понуда. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 04.06.2019. године 

донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном поступку број 29/2019 – 

Виљушкари. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 21.06.2019. године. 

До рока за достављање понуда примљена је 1 (једна) понуда. Неблаговремених понуда 

није било. 

Комисија за јавне набавке је сачинила извештај број 539-20 од 01.08.2019.године, где је 

констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке бр. 29/2019 су добра – Виљушкари; ознака и назив из Општег 

речника набавке: 42415110 - Виљушкари. Јавна набавка је спроведена у отвореном 

поступку. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 8.333.872,00 динара без ПДВ, по партијама:  



Страна 2 од 4 

Ред. 

бр. 
 Назив партије Ј-ца мере Количина 

Процењена вредност 

без ПДВ-а 

1.  
Виљушкар чеони, дизел 

носивости 2.5 t 
ком. 1 2.083.333,00 

2.  
Виљушкар бочни, дизел 

носивости 1.5 t 
ком. 1 6.250.538,00 

 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за предметну набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 539-14 

21.06.2019. године и конкурсну документацију бр. 532-13 од 21.06.2019. године, који су 

објављени дана 21.06.2019. године на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке 

и Интернет страници Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs . 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 22.07.2019. године.  

До рока за достављање понуда примљена је 1 (једна) понуда за обе партије. 

Неблаговремених понуда није било. 

Поступак отворања понуда спроведен је дана 22.07.2019. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 013. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 539-

16 од 22.07.2019. године и исти је достављен понуђачу. 

3. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачу и понуди која је благовремено примљенa, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Број под којим је 

понуда заведена, датум 

и време пријема 

Сопствени 

број понуде 

понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Саве Бурића 12, 11000 Београд, Земун 

Матични број: 06427855 

ПИБ: 100199338 
TRGOVID DOO 

BEOGRAD 

539-15 

22.07.2019. године 
у 08.30 ч. 

14-2019 од 

22.07.2019. 
год Шифра и назив претежне делатности: 4690 – 

Неспецијализована трговина на велико 

4. Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 29/2019 је извршила стручну 

оцену понуде. Анализа достављене понуде је извршена у свему према Закону и 

конкурсној документацији. 

Прва фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли понуда 

има битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуде комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD, за Партију 1 и Партију 2, нема битне 

недостатака. 

Друга фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли је поднета 

понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Наручилац је актом број 539-18 од 26.07.2019. године доставио захтев за додатним 

појашњењем понуде, на основу члана 93. Закона, јер је понуђач у понуди за Партију 2 - 

Виљушкар бочни, дизел носивости 1.5 t, доставио техвичке карактеристике бочног 

виљушкара али у Образцу понуде за Партију 2 марка, тип и модел који је наведен 



Страна 3 од 4 

(Hangcha 1,5T CPCD 15H-RW10) je модел чеоног виљушкара. Понуђач је упитан који 

тип виљушкара је понудио за Партију 2 - Виљушкар бочни, дизел носивости 1.5 t? 

Актом од 29.07.2019. године, који је заведен код наручиоца под бројем 539-19 од 

29.07.2019. године, понуђач је доставио додатно појашњење у коме је навео да је дошло 

до грешке у наслову у техничким карактеристикама и да је понуђен виљушкар чеони 

носивости од 1,5 t за Партију 2. 

Након друге фазе стручне оцене понуда комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD, за Партију 1 је одговарајућа, 

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD, за Партију 2 је неодговарајућа јер 

понуђено добро не одговара траженом. 

Трећа фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли поднета 

понуда не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не 

прелазе износ процењене вредности јавне набавке.  

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD, не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача, али прелази процењену вредност јавне 

набавке за Партију 1. (Вредност понуђеног добара за Партију 1 је 2.500.000,00 

динара без ПДВ-а, односно 3.000.000,00 динара са ПДВ-ом.) 

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD, не ограничава, нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача, и непрелази процењену вредност јавне 

набавке за Партију 2. (Вредност понуђеног добара за Партију 2 је 2.300.000,00 

динара без ПДВ-а, односно 2.760.000,00 динара са ПДВ-ом.) 

Према ЗЈН, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац није 

одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе приспеле понуде утврдила следеће 

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD је неприхватљива за Партију 1 јер 

прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

- Понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD је неприхватљива за Партију 2 јер 

понуђено добро не испуњаве тражене техничке карактеристике. 

 

Имајући у виду наведено, комисија је константовала да за ЈН 29/2019 – Виљушкари, за 

Партију 1 и Партију 2, нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. Закона јер 

није пристигла ниједна прихватљива понуда. 

Сагласно прегледу, комисија је у Извештају предложила: 

4. Да се одбије као неприхватљива понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD за 

Партију 1 јер прелази износ процењене вредности јавне набавке за Партију 1. 

5. Да се одбије као неприхватљива понуда понуђача TRGOVID DOO BEOGRAD за 

Партију 2 понуђено добро не испуњаве тражене техничке карактеристике. 

6. Да се у поступку јавне набавке број 29/2019 – Виљушкари, за Партију 1 и Партију 2, на 

основу члана 109. став 1. Закона, обустави поступак јавне набавке јер није пристигла 

ниједна прихватљива понуда. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије из Извештаја, одлучио сам као у 

диспозитиву ове Одлуке. 



Страна 4 од 4 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 

предаје наручиоцу, у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 

набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

 

СЂЧ, КИ/.      Н А Ч Е Л Н И К  

       п у к о в н и к 

    др Александар Цакић, дипл. инж. 


